2

         Дело № 5-10/7/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2022 года                                    г. Нижнекамск Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Полевовой Е.В., «…», ранее привлекавшейся к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
Полевова Е.В. 18.11.2021 в 00 часов 01 минуту, находясь по адресу: Республика Татарстан, город Нижнекамск, «…», не оплатила в срок, установленный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 руб., назначенный постановлением №«…» от 28.08.2021 по части 2 статьи 12.9 КоАП РФ, вступившим в законную силу 20.09.2021, отсрочка либо рассрочка уплаты штрафа не предоставлялась, сведений об уплате штрафа в государственной информационной системе государственных и муниципальных платежей не имеется.
Полевова Е.В. в судебном заседании вину признала частично, пояснив, что копию постановления по делу об административном правонарушении не получала, почтовые извещения не приходили, узнала о наличии штрафов при помещении автомобиля на штрафную стоянку.
Вина Полевовой Е.В. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № «…» от 30.11.2021, копией постановления по делу об административном правонарушении №«…» от 28.08.2021, справкой о привлечении к административной ответственности, свидетельствующей об отсутствии оплаты штрафа в установленный срок, рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Полевовой Е.В. в по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания, суд, учитывает характер совершенного правонарушения и личность лица привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является частичное признание вины.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Полевовой Е.В. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Полевову Е.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), Банк - отделение НБ Республика Татарстан, номер счета 03100643000000011100, кор.сч. 40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140, идентификатор «…».

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                                  Е.В. Шувалов